

Viešojoje bibliotekoje permainų nuojauta



Neaišku, ar išliks dabartinė Kupiškio viešosios bibliotekos pareigybių struktūra. Autorės nuotrauka

Kupiškio viešojoje bibliotekoje brandinama mintis reorganizuoti esamus jos skyrius. Kodėl to reikia? Kada pradės darbą šios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja ir apie kitas naujienas pasikalbėjome su šios įstaigos direktoriumi Algirdu Venckumi.

Banguolė ALEKNIENĖ-ANDRIJAUSKĖ

Šiuo metu Kupiškio viešojoje bibliotekoje yra trys skyriai – Išteklių valdymo ir bendrųjų reikalų, Kraštotyros ir edukacijos bei Lankytojų aptarnavimo. Pasak A. Venckaus, dar nėra apsispręsta dėl Kraštotyros ir edukacijos skyriaus naikinimo. Vyksta diskusijos su bibliotekos darbuotojais. Lauks ir bibliotekos steigėjo, Savivaldybės, nuomonės.

Galutinio sprendimo dar nėra.

„Analizuojame padėtį. Viskas priklauso nuo finansinių resursų ir atliekamo darbo pobūdžio, ar tuos darbus įstaigoje galima paskirstyti, kad nesidubliuotų. Mokos fondą turime naudoti racionaliai“, – sakė įstaigos direktorius.

Paklaustas, ar panaikinus minėtą skyrių, bus vykdoma kraštotyriinė veikla, A. Venckus patikino, kad kraštotyra ir informacijos teikimas yra viena iš svarbiausių bibliotekos veiklos sričių. Kraštotyra kiekviename rajone yra unikali ir leidžia bibliotekoms išsiskirti iš kitų.

„Šią veiklos sritį net stiprinti norėtume, bet daug priklauso nuo darbuotojų kompetencijos, noro dirbti šioje srityje“, – kalbėjo įstaigos direktorius.

Nukelta į 3 p.

Atkelta iš 1 p.

Pastaraisiais metais Kraštotyros ir edukacijos skyriui vadovavo Lina Matiukaitė. Rugsėjo 29 dieną ją kolegos išlydėjo į užtarnautą poilsį.

L.Matiukaitė bibliotekoje dirbo 42 metus, jai teko būti ir metodininke, ir direktoriaus pavaduotoja, rašė daugybę projektų, organizavo begalę renginių.

Birželio viduryje vyko konkursas Kupiškio viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotojo kultūrai pareigoms eiti. Jį laimėjusi Skaistė

Bakanienė, dirbusi Skapiškyje kultūrinės veiklos vadybininke, gavo įpareigojimą dar labiau patobulinti anglų kalbos mokėjimą.

Redakcijos žiniomis, ji per vasarą tuo ir užsiėmė, neseniai buvo išvykusi į kalbinę stažuotę.

Pasak A. Venckaus, S. Bakanienė Kupiškio viešojoje bibliotekoje turėtų pradėti dirbti nuo spalio 16 dienos. „Ji gerai moka užsienio kalbą. Tikimės, kad bus kompetentinga darbuotoja, pritaps prie kolektyvo“, – kalbėjo įstaigos direktorius.



Rugsėjo 29 d. Kupiškio viešosios bibliotekos kolektyvas į užtarnautą poilsį išleido ilgametę darbuotoją, Kraštotyros ir edukacijos skyriaus vedėją Liną Matiukaitę. Nuotrauka iš bibliotekos archyvo